DISP. III. AD O. P. S. T. I. DE OFFICIO JUDICIS.

25. at, cum tales constituti non sunt, iis Advocatus dari solet. a. l. 9. §. 5. ff. d. offic. Procons. l. 19. ff. de Pæn. adhibito arbitrio Judicis. fac. O. C. art. 88. qui non præcise eum, quem litigans petit, eligere tenetur, si nullo aut minore sumto similive justa ratione motus, circa præjudicium partis, alias opera uti malit, ceu *Supreme Curia Provincia-
li nostræ visum Mens. Febr. A. 199.* atque isti Patrono cause ex Fisco satisfaciendum est. a. d. art. 47. d. l. 9. & l. 19. in quam Sententiam pronunciavit, & pro tribus defensio-
nibus 10. th. quantitatem per moderationem definitivit,
Fac. Jur. Lips. Mens. Oct. A. 1700. welche Gerichts wegen zu übertragen. conf. RULAND. d. Commissar. Part. I. c. 6. n.
3. seq. neque enim Advocati, extranei præcipue, ad gra-
tuitam operam sunt obligati. a. l. 1. §. 10. 12. ff. d. extraord.
cognit. c. 16. X. d. prescript. Dn. MARTIN. ad O. P. S. T. I.
§. 3. n. 38. ubi prej. nisi aliud Jus speciale forique usus re- nisi aliud receptum.
ceperit. vid. Ord. Cam. P. I. t. 19. §. f. BLUM. Proc. Cam. t.
64. §. 31. conf. COVARRUV. Pract. quest. c. 6. n. 4. UMM. ad
Proc. Disp. 2. n. 46. interim pauper, vel reportata victoria,
vel alias factus locupletior, sumitus in ejus causam factos pauper factius locuple-
restituere jubetur. a. §. f. f. d. action. l. 206. ff. d. R. f. Ord.
Cam. P. I. t. 78. R. f. d. A. 1600. §. 6. DN. SWEND. ad Fib. Proc.
p. 81. n. 53. GAIL. l. 1. obf. 43. n. 19. Praterea Fiscus quoque Fiscus etiam plerumque
gratis apud nos, & multis in locis, lites peragit. CHRIST. gratis litigat.
Vol. 2. D. 150. n. 7. CUJAC. ad Cod. t. d. Sportul. & sumt. in f.
XXX. Antequam vero litigantes ad Jura Pauperum
admittantur Sumitusque litis vel ab Adversario vel ex officio
Judicis consequantur, cognitio Summaria de cause Justitia Cognitio de Justitia
& Paupertate premitenda est. O. P. S. T. I. §. III. verb. Díe^s causa Pauperum.
Weil. Ubi, cum Justitia causa examinatur, & improbabilis de-
prehenditur contendendiratio, Pauper in Curia Provinciali, in Curia Provinciali.
tentata amicabili Compositione, à Judicio repellri potest. d. T.
§. IV. imò, emergente dubio circa fundamentum actio-

PROCESSUS JUR. COMMUN. ET SAXON. ELECT.

In Jud. inferioribus.

locus est ex urgente re-
tione juram malitia.

Et coerceri possunt pau-
peres in expensas con-
demnati carcere cum
carenia.

item prestatio oper-
arum ad redimendas
expensas.

cognitio de paupertate
requiritur & paupertas
demonstranda est.